
Uchwała 

Krajowego Zjazdu Delegatów  

Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji 

z dnia 27.05.2017 

 

w sprawie 4 czerwca – Święta Wolności i Praw Obywatelskich 

 

4 czerwca 1989 roku, w pokojowy i demokratyczny sposób, Polacy obalili system komunistyczny 

trwający od ponad 40 lat. Tym zwycięstwem otworzyli drogę do nadziei innym narodom naszego 

regionu! Zburzenie muru berlińskiego, uznawane w wielu krajach za symbol upadku komuny, miało 

miejsce dopiero w listopadzie 1989 roku i było konsekwencją wcześniejszych wydarzeń w Polsce.  

Świętujemy wiele powstań i wydarzeń patriotycznych, lecz to właśnie czwarty czerwca jest jednym  

z niewielu, a może jedynym, które przyniosło Polakom zwycięstwo bez daniny krwi. 

Zwyciężyliśmy dzięki mądrości i konsekwencji! 

Zwyciężyliśmy nie tylko dla siebie, ale dla Europy! 

Władysław Frasyniuk, jeden z legendarnych przywódców opozycji antykomunistycznej, powiedział  

o tym święcie: 

„To taki współczesny dzień niepodległości. Powinniśmy pokazać szacunek dla tej daty. To był 
moment kiedy nawet komuniści wiedzieli, że to koniec systemu, że idzie duża zmiana. 
[…] 4 czerwca to najlepsza okazja, by pokazać, że Polacy nie oddadzą wolności.”  

Europie dziś szczególnie potrzeba nadziei na nowe odrodzenie. 

Uwierzmy w to sami i przypomnijmy światu: znów nadzieja może przyjść z Polski. 

Świętujmy dzień 4 czerwca w sposób radosny, dumni z naszego wielkiego zwycięstwa! 

Świętujmy ten dzień również w poczuciu odpowiedzialności za dziedzictwo wolności, jaki 

otrzymaliśmy. 

Niniejsza uchwałą Krajowe Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji wzywa  

i apeluje do swoich członków, ale i do wszystkich Polaków: 

Świętujmy dzień 4 czerwca jako wspólny, ponad wszelkimi podziałami dzień odzyskania wolności  

od komunistycznego reżimu. 

Niech to będzie dzień naszej Wolności i Praw Obywatelskich! 

Niech to Święto zapala radosny płomień dumy w naszych sercach! Niech budzi świadomość,  

że dziedzictwo wolności jest darem, o który warto walczyć! 

I trzeba go strzec.  


